
 

Dirigente: Andrea Grossi 
Referente del Procedimento: Giovanna Gerardi 

C.so G. Garibaldi n. 50 – CAP 29121 – Piacenza – Tel.: 0523/330711 e-mail: usp.pc@istruzione.it pec: csapc@postacert.istru-
zione.it Sito web: www.pc.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   la nota del 10 aprile 2025 AOODGPER n. 87838 concernente l’indizione dei concorsi per titoli per 
l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali 
delle ex aree A e B del personale ATA. Graduatorie a.s. 2025/2026; 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 338 del 17.04.2025 con il quale è stato indetto un concorso per titoli per 
l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale relativo al profilo professio-
nale di COLLABORATORE SCOLASTICO dell’Area A del personale A.T.A. della scuola; 
VISTO   il proprio decreto prot.n. 4304 del 03/07/2025 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per-
manenti del personale ATA riferite ai profili professionali di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, ASSISTENTE 
TECNICO, OPERATORE DEI SERVIZI AGRARI e COLLABORATORE SCOLASTICO banditi con decreti del Diret-
tore Generale dell’U.S. R. per l’Emilia – Romagna 331, 332, 337, 338 del 17.4.2025; 
VISTA la graduatoria provvisoria I fascia del personale ATA  di Piacenza dove è presente l’aspirante Sorice 
Mariangela in pos.  197 ,  punti 23,50 nel profilo di collaboratore scolastico; 
VISTA   la sentenza della Corte di Appello di Bologna – Sez. Lav. - n.  Sentenza R.G. 532/2024 del 
19/06/2025  che “in accoglimento dell’appello, riformando integralmente la sentenza gravata, accertata 
e dichiarata l’illegittimità del Decreto dirigenziale M_pi.AOOUSPPC.REGISTRO UFFICIALE.U.0004837 
02.08.2023, pubblicato dall’Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna, Ambito Territoriale di 
Parma e Piacenza - sede di Piacenza, condanna il Ministero dell’Istruzione e del Merito e suoi organi interni 
qui appellati, secondo le rispettive competenze, a rettificare il punteggio posseduto dall’odierna appel-
lante nelle graduatorie permanenti A.S. 2023/24 del concorso per titoli per l'accesso ai ruoli provinciali 
del personale ATA, relativo al profilo professionale di Collaboratore Scolastico;  
CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla rettifica del punteggio del collaboratore scolastico Sig. 
ra Sorice Mariangela nella graduatoria definitiva I fascia del personale ATA della provincia di Piacenza; 

DECRETA 

 La rettifica del punteggio della Sig.ra Sorice Mariangela nata il 13/05/1984 (AV) nella I Fascia della gra-
duatoria definitiva del personale ATA della Provincia di Piacenza -  profilo collaboratore scolastico. 

 

Profilo Collaboratore Scolastico Punteggio grad. provvisoria         Punteggio grad. definitiva 

SORICE MARIANGELA 23.5                          35.5 

 

Avverso la graduatoria, approvata con decreto del Dirigente dell’Ufficio di Ambito Territoriale compe-

tente, è esperibile ricorso al giudice ordinario in funzione del giudice del lavoro. 

 

 IL DIRIGENTE 

   Andrea Grossi 

 

 


		2025-07-23T13:55:29+0200


		2025-07-24T09:53:33+0200
	protocollo




